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П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ПРИМОРСКО-АХТАРСКИЙ РАЙОН

От ____________________                                                                                  № ___________
г. Приморско-Ахтарск
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район от 5 мая 2015 года № 528 «О расчете размера платы за наем жилого помещения  специализированного жилищного фонда муниципального образования Приморско-Ахтарский район для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»
В соответствии со статьей 153 Жилищного кодекса Российской Федерации, администрация муниципального образования Приморско-Ахтарский район             п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район от 5 мая 2015 года № 528 «О расчете размера платы за наем жилого помещения  специализированного жилищного фонда муниципального образования Приморско-Ахтарский район для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» следующие изменения:

1) наименование постановления изложить в следующей редакции: «О расчете размера платы за наем жилого помещения специализированного жилищного фонда и жилищного фонда социального использования муниципального образования Приморско-Ахтарский район»;
2) пункт 1 постановления изложить в следующей редакции: «Произвести расчет размера платы за наем жилого помещения специализированного жилищного фонда и жилищного фонда социального использования муниципального образования Приморско-Ахтарский район, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.»;
3) пункт 2 постановления изложить в следующей редакции: «Утвердить ставку платы за наем жилого помещения специализированного жилищного фонда и жилищного фонда социального использования муниципального образования Приморско-Ахтарский район согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.»;
4) приложение № 1 к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к данному постановлению;
5) приложение № 2 к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к данному постановлению.
2. Отделу по взаимодействию с общественными  организациями   и   СМИ, пресс-служба (Сляднев) официально опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании – газета «Приазовье».

3. Отделу информатизации и связи администрации муниципального     образования  Приморско - Ахтарский   район  (Сергеев) разместить настоящее постановление в сети «Интернет» на официальном сайте администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район (http://www.prahtarsk.ru).
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить  на     заместителя главы муниципального образования Приморско-Ахтарский район, начальника управления муниципальной собственности  Е.В. Галенко.  
5. Постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2019 года.  
Глава муниципального образования  

Приморско-Ахтарский район                                                          М.В. Бондаренко
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению  администрации

муниципального образования

Приморско-Ахтарский район

от ______________ № ______

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

муниципального образования

Приморско-Ахтарский район

от 05 мая 2015 года  № 528
(в редакции постановления  администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район от  __________ № _______) 
Расчет размера платы за наем жилых помещений по договорам найма специализированного жилищного фонда и жилищного фонда социального использования муниципального образования Приморско-Ахтарский район
	N
п/п
	Категория жилья
	Кол-во квартир
	Площадь, кв.м.
	Балансовая стоимость, руб.
	Единица измерения
	Размер базовой ставки (НДС не облагается), рублей

(гр. 5: гр. 4 х 0,8: 1200) 

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Дома, имеющие все виды благоустройства, без лифта и мусоропровода
	    91
	3076,10
	101 773 650,00
	В месяц на 1 квадратный метр общей площади
	    22,05


Расчет ставки платы за наем жилого помещения
(платы за наём) для нанимателей по договорам найма специализированного жилищного фонда и жилищного фонда социального использования муниципального образования Приморско-Ахтарский район
	N
п/п
	Категория жилья
	Площадь, кв.м.
	Балансовая стоимость, руб.
	Единица измерения
	Размер базовой ставки (НДС не облагается), рублей

(гр. 5: гр. 4 х 0,8: 1200) 
	Коэф. КБ  
	Размер ставки платы за наем (НДС не облагается), рублей

(гр. 6 х гр. 7)

	1
	2
	3
	4
	4
	6
	7
	8

	1.
	Дома, имеющие все виды благоустройства, без лифта и мусоропровода
	3076,10
	101773650,00
	В месяц на 1 кв. метр общей площади
	    22,05
	0,54
	11,90


Заместитель начальника управления

муниципальной собственности,

начальник отдела имущественных 
и земельных отношений              
         М.Н. Герман
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению  администрации

муниципального образования

Приморско-Ахтарский район

от ______________ № ______

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

муниципального образования

Приморско-Ахтарский район

от 05 мая 2015 года  № 528
(в редакции постановления  администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район от  __________ № _______)

Размер ставки платы за наем жилого помещения
(платы за наём) для нанимателей по договорам найма специализированного жилищного фонда и жилищного фонда социального использования муниципального образования Приморско-Ахтарский район
	N
п/п
	Категория жилья
	Единица измерения
	Размер ставки платы за наем (НДС не облагается), рублей



	1
	2
	4
	8

	1.
	Дома, имеющие все виды благоустройства, без лифта и мусоропровода
	В месяц на 1 кв. метр общей площади
	11,90


Заместитель начальника управления

муниципальной собственности,

начальник отдела имущественных 
и земельных отношений              
         М.Н. Герман
